³ John, 14, 12: *Qui credit in me opera quae ego facio et ipse faciet et maiora horum faciet*

⁴ 2. Thessalonians, 1, 10: *Cum venerit glorificari in sanctis suis*

⁵ I.e. the Apostle Paul

⁶ Presumably a humorous comment

⁷ The traditional axiom: *Extra ecclesiam nulla salus*

⁸ Calixtus I (died 223): Pope from c. 218 to his death

⁹ Decretum, D.12.1. (col. 27). Cf. Pseudo-Isidorus: *Decretales / Letters of Pope Calixtus*, 1, 2 (To Bishop Benedict). MPL, CXXX, col. 130

[93] Hanc generalia concilia repraesentant, ac propterea, quod patres in generalibus¹ synodis congregati sanxerunt, servandum est. Verum, cum multae sint ecclesiae particulares, sciendum est² Romanam ecclesiam omnium esse caput aliarum. Hinc Calixti verba: *Nulli ergo³ dubium est, quod apostolica ecclesia mater sit omnium ecclesiarum, a cujus regulis⁴ nullatenus convenit deviare.* Clarius⁵ quoque Anacletus *Apostolica*, inquit, *sedes cardo et caput, ut factum est a domino domino et non ab alio, est constituta. Et sicut cardine ostium⁶ regitur, sic hujus sanctae sedis auctoritate omnes ecclesiae, domino disponente, reguntur.*

[94] In ecclesia vero⁷ universali quidam superiores sunt, quibus oboedientiam et reverentiam impendere tenemini, quibusdam vero solam reverentiam. In priori parte sunt Romanus pontifex, legati ejus, archiepiscopus Salzburgensis, episcopus Pataviensis et plebanus vester. Possibile esset aliquem praepositum⁸ vel archidiaconum super vos habere jurisdictionem, vel aliquem ex monasticis, de quibus non dicam, quia non⁹ constat. Quidquid sit, limitatum esse oportet et, quatenus se jurisdictio extendit, parendum est. In secunda parte sunt omnes sacerdotes omnesque clerici tam saeculares quam religiosi, qui non habent in vos jurisdictionem, sive sint cardinales, sive patriarchae, sive archiepiscopi, sive episcopi¹⁰, sive alii quicumque clerici, qui propter dignitatem sunt vestri superiores, quibus transeuntibus debetis assurgere, loco cedere honorareque ipsos et operibus et sermonibus, nec injuriantes eis nec ab aliis sibi injurias¹¹ inferri permittentes.

¹ conciliis *add.* G; conciliis ac *add.* MA

² verum cum ... *est omit.* E

³ *omit.* E; **vero N**

⁴ **regalibus corr. ex regalis N**

⁵ clarus E

⁶ ostium B, E, T

⁷ *omit.* B, E, T

⁸ propositum T

⁹ dicam quia non *omit.* G, MA

¹⁰ sive episcopi *omit.* B, E, G, MA

¹¹ sibi injurias : iniurias sibi F

3.1.3.1. Ecumenical councils

[93] The Church is represented by the general councils. Therefore the decisions of the fathers in the general synods¹ should be obeyed. But as there are many local churches, you should know that the Roman Church is the head of all the other churches, as Calixtus says: *There is no doubt that the Apostolic Church² is the mother of all churches, and that nobody should disobey her precepts.*³ And Anacletus⁴ says it even more clearly: *The Lord made the Apostolic See the hinge and head, and it is not dependent on anybody else. And just as the door is ruled by the hinge, thus, as the Lord has ordained it, all the churches are governed by the authority of this Holy See.*⁵